
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                    от 18 ноября 2013 г. N 1031 

 

                              МОСКВА 

 

 

               О внесении изменений в постановление 

                Правительства Российской Федерации 

                    от 3 декабря 2009 г. N 987 

 

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     Внести  в  постановление Правительства Российской Федерации от 

3 декабря 2009 г. N 987" О мерах  по  реализации  указов Президента 

Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 559,  от  18  мая  2009 г. 

N 561, от 21 сентября 2009 г. N 1065, от 2 апреля 2013 г.  N 309  и 

от 2 апреля 201"3 г. N 310  (Собрание  законодательства  Российской 

Федерации, 2009, N 49, ст. 5985; 2013,  N 20,  ст. 2498)  следующие 

изменения: 

     а) наименование изложить в следующей редакции: 

"     О мерах по реализации указов Президента Российской  Федерации 

от 18 мая 2009 г. N 559, от 21 сентября 2009 г. N 1065, от 2 апреля 

2013 г. N 309, от 2 апреля  2013 г.  N 310  и  от  8  июля  2013" г. 

N 613; 

     б) преамбулу изложить в следующей редакции: 

"     В целях реализации указов Президента Российской Федерации  от 

18 мая 2009" г. N 559 О представлении гражданами, претендующими  на 

замещение  должностей   федеральной   государственной   службы,   и 

федеральными государственными  служащими  сведений  о  доходах,  об 

имуществе   и   обязательствах   имущественно"го   характера,    от 

21 сентября 2009 г. N 1"065 О проверке  достоверности   и   полноты 

сведений, представляемых  гражданами,  претендующими  на  замещение 

должностей  федеральной  государственной  службы,  и   федеральными 

государственными    служащими,    и     соблюдения     федеральными 

государственными  служащими  требований к служебному" поведению, от 

2 апреля 2013 г. N 3"09 О мерах  по  реализации отдельных положений 

Федерального за"кона  О противодейс"твии  коррупции,  от  2  апреля 

2013 г.  N 310"   О мерах   по   реализации   отдельных   положений 

Федерального за"кона  О контроле  за  соответствием  расходов  лиц, 

замещающих государственные должности, и  иных лиц и"х доходам  и от 

8 июля  2013 г.   N 613 "   Вопросы    противодейст"вия   коррупции 

Правительство Российской Федерации "постановляет:; 

     в) в п"у"нкте а: 

     абзац второй после с"лов назначение на которые и  освобождение 

от которых  осуществляются  Правительством  Российск"ой  Федерации, 

дополнить с"ловами граждан, претендующих на  замещение  должностей, 

включенных в перечень  должностей  в  организациях,  созданных  для 

выполнения  задач,  поставленных  перед  Правительством  Российской 

Федерации, при назначении  на  которые  граждане  и  при  замещении 

которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а   также 

сведения о доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного 

характера  своих  супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей, 

утвержденный постановлением Правительства Российской  Федерации  от 

22 июля 2013 г. N 613, за  исключением  должностей,  назначение  на 

которые  и  освобождение  от  которых  осуществляются   Президентом 

Российс"кой Федерации,; 

     абзац третий после с"лов назначение на которые и  освобождение 

от которых  осуществляются  Правительством  Российск"ой  Федерации, 

дополнить с"ловами лиц, замещающих должности, включенные в перечень 

должностей  в  организациях,  созданных   для   выполнения   задач, 

поставленных  перед  Правительством   Российской   Федерации,   при 

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102169119&backlink=1&&nd=102134186
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102169119&backlink=1&&nd=102134186


назначении на которые граждане и при  замещении  которых  работники 

обязаны представлять сведения  о  своих  доходах,  об  имуществе  и 

обязательствах  имущественного  характера,  а  также   сведения   о 

доходах, об имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера 

своих супруги (супруга) и  несовершеннолетних  детей,  утвержденный 

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  22   июля 

2013 г. N 613, за исключением должностей, назначение на  которые  и 

освобождение  от  которых  осуществляются  Президентом   Российск"ой 

Федерации,; 

     абзац пятый после с"лов сведений о "доходах, дополнить  сл"овом 

"расходах,; 

     г) п"у"нкт б после с"лов сведения о "доходах, дополнить сл"овом 

"расходах,. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 

 


